АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва (тридцать третья сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2004 г. N 935

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

"ОБ ОБРАЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО КУЛОЙСКОГО БИОЛОГИЧЕСКОГО
ЗАКАЗНИКА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ПИНЕЖСКОМ РАЙОНЕ И О ПРОДЛЕНИИ

СРОКА ЗАКАЗНОГО РЕЖИМА ДВИНСКОГО И СОЯНСКОГО ЗАКАЗНИКОВ
В ПРИМОРСКОМ РАЙОНЕ"

Областное Собрание депутатов постановляет:
1. Внести в решение областного Собрания депутатов Архангельской области от 3 марта 1994

года "Об образовании государственного Кулойского биологического заказника местного значения в
Пинежском районе и о продлении срока заказного режима Двинского и Соянского заказников в
Приморском районе" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"Об образовании Кулойского государственного природного биологического заказника

регионального значения";
2) в пункте 1 цифру "1." исключить и изложить в следующей редакции:
"Образовать Кулойский государственный природный биологический заказник регионального

значения в Пинежском районе и утвердить "Положение о Кулойском государственном природном
биологическом заказнике регионального значения" (прилагается).";

3) пункт 2 исключить;
4) внести в "Положение о государственном Кулойском биологическом заказнике местного

значения" следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции:
"Положение о Кулойском государственном природном биологическом заказнике

регионального значения";
б) в разделе 1:
в пункте 1 слова "Государственный Кулойский биологический заказник местного значения"

заменить словами "Кулойский государственный природный биологический заказник регионального
значения";

пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Заказник находится в ведении органов государственной власти Архангельской области.

Государственное управление и контроль за его деятельностью осуществляет комитет по экологии
администрации Архангельской области и управление по охране, контролю и регулированию
использования охотничьих животных Архангельской области.";

в) пункт 6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
"6. Надзор за соблюдением режима заказника, а также проведение биотехнических

мероприятий осуществляются районной службой охотнадзора, работниками государственной
лесной охраны с привлечением общественности.

Лица, виновные в нарушении режима заказника, несут административную, уголовную и иную
установленную законодательством ответственность.";

г) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
"Заключение";
д) пункт 7 раздела 4 изложить в следующей редакции:
"7. Ликвидация заказника производится в соответствии с действующим законодательством.".
2. Считать утратившими силу:
1) решение малого Совета Архангельского областного Совета народных депутатов от 17

августа 1993 года N 164 "Об увеличении территории Шиловского биологического заказника в
Красноборском районе";

2) решение Архангельского областного Собрания депутатов от 31 марта 1995 года N 31 "О
продлении срока заказного режима биологических заказников местного значения Шиловского в
Красноборском, Сольвычегодского в Котласском и Соянского в Мезенском районах".

Председатель
областного Собрания депутатов

В.С.ФОРТЫГИН